## WfW

## Stadtverordnetenfraktion **Bad Wildungen**

Fraktionsvorsitzender Klaus Micino

Am Unterscheid 1a 34537 Bad Wildungen

**2** 0177 / 61 62 817 @web.de

Bad Wildungen, 20.09.2016

An den Stadtverordnetenvorsteher der Stadt Bad Wildungen Dr. Edgar Schmal Am Markt 1 34537 Bad Wildungen



## Fraktionsanfrage

Sehr geehrter Herr Dr. Schmal,

seit der Umstellung der GEZ-Gebührenstelle auf die Rundfunkgebühren von Deutschlandradio ARD ZDF muss jeder Haushalt den Rundfunkbeitrag zahlen. Die Stadt ist derzeit bei Verweigerern des Rundfunkbeitrags verpflichtet, die nicht gezahlten Beiträge zu vollstrecken.

Hierzu gibt es seitens der WfW folgende Fragen:

- 1. Wie viele Haushalte in Bad Wildungen zahlen den Rundfunkbeitrag nicht?
- 2. Welche Kosten entstehen der Verwaltung durch die Vollstreckungsakte?
- 3. Werden der Stadt diese Kosten vom Deutschlandradio oder einer anderen Stelle erstattet? Wenn ja, in welcher Höhe?

4. Wir bitten um eine Kosten-Nutzen-Aufstellung bezüglich dieser Verwaltungstätigkeit.

Mit freundlichen Grüßen

Fraktionsvorsitzender